
Protokół ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy  

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

W posiedzeniu wzięli udział radni wg załączonej listy obecności, Cezary Świst – Prezes 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ryczywole, Agnieszka Ciesielska – Główna Księgowa 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ryczywole, Roman Trzęsimiech – Wójt Gminy, Natalia Janus 

– Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju, Marlena Stróżyk - Inspektor ds. ogólnorolnych i 

leśnych, Monika Grynia – Referent ds. planowania przestrzennego.  

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ryczywole. 

2. Omówienie trwających inwestycji i projektów gotowych do realizacji. 

3. Informacja o gruntach gminnych przeznaczonych do wydzierżawienia lub sprzedaży. (dz. nr 

210, 212 - Skrzetusz, 613/10 - Ryczywół) 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie. 

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski powitał wszystkich i otworzył obrady. 

Ad. 1 

Cezary Świst - Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ryczywole przedstawił Radzie 

informację o stanie spółki gminnej i wystąpił z wnioskiem o dokapitalizowanie spółki przez 

Gminę kwotą 921 tysięcy złotych. 

Radni wraz z Wójtem i obecnymi gośćmi podjęli dyskusje nad wnioskiem prezesa Śwista.  

W dyskusji m. in. radny Henryk Szrama zauważył że ciągłe dokapitalizowywanie spółki nie jest 

niczym dobrym i nie prowadzi do rozwoju spółki. Dodał że spółka otrzymała już dofinansowanie 

w krocie 400 tysięcy złotych i powinna wypracowywać zyski.  

Wójt Gminy Roman Trzęsimiech wspomniał o wniosku Przedsiębiorstwa Komunalnego z 2023 

roku, który nie został przekazany do wiadomości Rady Gminy. Następnie poinformował jakie 

straty ponosi PK z różnych inwestycji, tj. z kanalizacji w Skrzetuszu, straty magazynowe PKi, 

hala widowiskowa. Dodał, że kolejne rozbudowy kanalizacyjne będą katastrofalne w skutkach 

dla spółki.  

Następnie Rada wraz z gośćmi debatowała nad odłączeniem się gminy od Brzeźna, systemem 

wywozu ścieków, obniżeniem podatków oraz planem naprawczym dla Przedsiębiorstwa 

Komunalnego. 

Dalej Radni wraz z gośćmi znowu zeszli na temat kosztów jakie generuje wybudowana 

kanalizacja w miejscowości Skrzetusz oraz temat zwiększenia mocy przerobowej oczyszczalni 

ścieków w celu budowania dalszych sieci kanalizacji. Prezes Świst dodał, że jeśli oczyszczalnia 



nie zwiększy mocy, nie ma mowy o dalszych sieciach kanalizacyjnych.  

Ad. 2 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Natalia Janus przedstawiła Radzie projekty 

inwestycyjne gotowe do realizacji. Dodała, że Rada musi podjąć decyzję jaki projekt zrealizować 

w zamian za projekt na ul. Głogową. Wskazała alternatywy: kanalizacja Łopiszewo, 

modernizacja oczyszczalni ścieków Ryczywół oraz razem drogi: Wrzosowa – Makowa, 

Kolejowa oraz draga w Dąbrówce Ludomskiej.  

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski poprosił Radnych każdego z osobna o 

opowiedzenie się na danymi alternatywami.  

I tak kolejno Radni Wrembel, Olech, Łabiszak, Przybyła, Kaczmarek opowiedzieli się za 

remontem trzech w/w dróg.  

Natomiast kolejno Radni: Pacholczak, Łanucha, Mulka, Stefaniak, Jenczyk, Cybort, Malmur, 

Szrama oraz Chmielewski opowiedzieli się za modernizacją oczyszczalni ścieków w Ryczywole.  

Rada wraz z gośćmi podjęła dyskusję nad kwestią finansową modernizacji oczyszczalni ścieków 

w Ryczywole.     

W wyniku dyskusji Rada ustaliła, że dokapitalizuje Przedsiębiorstwo Komunalne na kwotę 684 

tysięcy złotych, co Przewodniczący Chmielewski poddał również pod głosowanie.  

Głosowanie: Kto jest za przekazaniem dofinansowania dla Przedsiębiorstwo Komunalne na 

kwotę 684 tysięcy złotych. 

Wyniki głosowania: 10 głosów za, 0 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące się.  

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Natalia Janus omówiła trwające inwestycje na terenie 

Gminy Ryczywół. 

 

Ad. 3 

Inspektor Marlena Stróżyk przedstawiła Radzie wnioski o wykup i dzierżawę gruntów Gminnych 

na terenie miejscowości Skrzetusz (działki nr 210 i 212) oraz Ryczywół (działka nr 613/10). 

Rada podjęła dyskusję nad wnioskami.  

W wyniku dyskusji i przeprowadzonego głosowania Rada zadecydowała o: 

- sprzedaży i podziale działek nr 210 i 212 w Skrzetuszu (14 głosów za), 

- pozostawieniu i dalszej dzierżawie działki nr 613/10 w Ryczywole (14 głosów za). 

Referent Monika Grynia przedstawiła Radzie, że należałoby podjąć miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Makowej, Wrzosowej i Chabrowej oraz w 

rejonie ulicy Szkolnej.  



Rada podjęła dyskusje nad w/w koncepcją.  

W wyniku zarządzonego przez Przewodniczącego Rady głosowania Rada podjęła decyzje, aby 

plan zagospodarowania stworzyć: 

- w rejonie ulicy Szkolnej (14 głosów za), 

- w rejonie ulicy Makowej, Wrzosowej i Chabrowej (14 głosów za). 

Ad. 4 

Radny Jacek Wrembel poprosił Przewodniczącego, aby robił przerwy w obradach.  

Radny Tomasz Jenczyk poruszył temat „Igrzyny”.  

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski poinformował, że nie uczestniczył w spotkaniu dot, 

„Igrzyny”, ale rozmawiał telefonicznie z Wójtem i nie ma większych szczegółów.  

Ad. 5  

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

obrady Wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował: Adrian Miler 

 


